Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

ATA DA 22ª REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS, constituída pela Portaria nº 010-L, de 13/01/2022,
Processo nº 011-L, de 24/01/2022, realizada na Sala das Sessões “Dr Julio
Arantes de Freitas”, em 6 de junho de 2022. Presentes à REUNIÃO
EXTRAORDINÁRIA os Vereadores Rogério Jean da Silva, Presidente; Marcos
Roberto Martins Arruda, Vice-Presidente; William da Silva Albuquerque,
Secretário; Vereadora Cláudia Rita Duarte Pedroso, Membro e Clóvis Antonio
Ocuma, Membros. O Presidente declarou aberta a reunião às 21h40min
apresentando o seguinte expediente e respectivas deliberações:
Parecer Nº 15/2022 ao Projeto de Lei Nº 62/2022-E Favorável Parecer
ao Projeto de Lei Nº 62/2022 - Dispõe sobre a abertura de crédito adicional
especial no valor de R$ 520.000,00 (quinhentos e vinte mil reais). Ainda que
não conste no Parecer Jurídico a necessidade de apreciação do referido projeto
pela Comissão Permanente de Obras – COSP, após debates sobre o assunto
durante a 17ª Sessão Extraordinária, de 06/06/2022, os membros da Comissão
solicitaram ao Presidente da Sessão a suspensão dos trabalhos para que o
presente parecer fosse exarado com o objetivo de sanar eventual vício no que
diz respeito a apreciação do projeto por parte deste colegiado. Em que pese o
projeto tenha sido deliberado em primeira discussão na 16ª Sessão
Extraordinária, de 06/06/2022, todos os membros da comissão estão de acordo
com a regular tramitação do projeto, inclusive com a deliberação em primeira
discussão. Os vereadores fazem consignar em ata que quatro dos cinco
membros da comissão deliberaram anteriormente, ou na 25ª Reunião da
Comissão Permanente de Constituição, Justiça e Redação – CCJR ou na 24ª
Reunião da Comissão Permanente de Orçamento Finanças e Contabilidade –
COFC, e em ambos os casos se manifestaram favoravelmente, ou seja, em
nenhum momento tiveram óbice à tramitação do projeto. Nada mais havendo a
ser tratado na presente reunião, encerraram-se os trabalhos às 21h55min e,
para constar foi lavrada a presente Ata que após lida, se aprovada, segue
assinada pelos membros presentes.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-
.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-
.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
PRESIDENTE CPOSP

MARCOS ROBERTO MARTINS
ARRUDA

VICE-PRESIDENTE CPOSP

WILLIAM DA SILVA
ALBUQUERQUE
SECRETÁRIO CPOSP

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
MEMBRO CPOSP

CLÓVIS ANTONIO OCUMA
MEMBRO CPOSP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YGA5G89X5S2F5FDM
		2022-06-07T09:18:19-0300

		2022-06-07T09:18:33-0300

		2022-06-07T09:18:43-0300

		2022-06-07T09:18:51-0300

		2022-06-07T09:19:00-0300